PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Santo Antônio

U M A N O V A C I D A D E

LEI COMPLEMENTAR N° 053, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2008

Acrescenta parágrafo 4° no art. 27 da Lei
Complementar n° 019. de 16 de dezembro de
2003. que Estabelece o Código Tributário do
Município, consolida a legislação tributária e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL de Santo Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 53, da Lei Orgânica do Município.

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1° Fica acrescentado o parágrafo 4° no art. 27 da Lei Complementar n° 019, de
16 de dezembro de 2003, que Estabelece o Código Tributário do Município, consolida a
legislação tributária e dá outras providências, com a seguinte redação:

§ 4°. Equipara-se a empresa, para efeito de pagamento do imposto, o profissional
autônomo que utilizar mais de dois auxiliares, a qualquer título, na execução direta ou
indireta dos serviços por ele prestados.

Art. 2°. Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Santo Antônio da Patrulha, 30 de dezembro de 2008.

DAIÇCM MACIEL DA SILVA
'refeito Municipal

REGISTRE-SE JE PÜBLIQ

JOÃO ALF
Se

)A^SIL\|EIRA PEIXOTO
de Adminfstração

AV. BORGES DE MEDEIROS, 456 . CEP 95.500-000 . FONE/FAX: Oxx(51) 3662.4000 . E-mail:administracao@pmsap.com.bi
"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"